2025 年７月 29 日

各    位
会 社 名         株 式 会 社  東 邦 銀 行
代 表 者 名         取 締役頭 取          佐 藤  稔

                                                    （コード番号  ８３４６   東証プライム）
問 合 せ 先

                                                  責任者役職名          総合企画部長
                                                氏    名         円 谷   緑

                               Ｔ Ｅ Ｌ                     (024)523-3131

連結子会社の解散に関するお知らせ

当行は、本日開催の取締役会において、下記の通り当行の連結子会社であるとうほう証券株式会社（以下

「とうほう証券」）を解散及び清算する方針を決議しましたので、お知らせいたします。

記

１．解散する子会社の概要

（１）名称 とうほう証券株式会社

（２）所在地 福島県福島市大町３番 25 号

（３）代表者の役職・氏名 代表取締役 猪狩 和也

（４）事業内容 証券業

（５）資本金 30 億円

（６）設立年月日 2015 年８月 28 日

（７）大株主及び持株比率 株式会社東邦銀行 100.0％

（８）上場会社と当該会社との

関係

資 本 関 係 当行の 100％子会社です。

人 的 関 係 代表者含め、役員２名を派遣しています。

取 引 関 係 該当事項はありません。

関 連 当 事 者 へ の
該 当 状 況

当行の連結子会社であり、関連当事者に該当します。

（９）当該会社の最近３年間の経営成績及び財務状態

決 算 期 2023 年３月期 2024 年３月期 2025 年３月期

純 資 産 3,219,386 千円 3,061,253 千円 3,022,125 千円

総 資 産 5,811,181 千円 5,528,761 千円 5,557,447 千円

営 業 収 益 727,055 千円 863,753 千円 945,510 千円

営 業 利 益 △243,088 千円 △133,795 千円 △37,717 千円

経 常 利 益 △242,027 千円 △132,513 千円 △35,228 千円

当 期 純 利 益 △277,907 千円 △159,202 千円 △39,127 千円

２．解散の理由

   2024 年７月 26 日に野村證券株式会社（以下「野村證券」）と締結した金融商品仲介業務における包括

的業務提携に関する最終契約に基づき、2025 年７月７日にとうほう証券の顧客口座に関する権利義務を

野村證券が承継したことを踏まえ、解散及び清算する方針を決定いたしました。

３．解散の日程

   当行取締役会決議日       2025 年７月 29 日

   とうほう証券臨時株主総会決議日 2025 年７月 31 日

今後必要な手続きを進め、現時点では今年度中の清算結了を予定しております。

４．今後の見通し

   本件が当連結会計年度の業績に与える影響は軽微でありますが、今後開示すべき事項が生じた場合には、

速やかに開示いたします。

                      以 上

＜本件に対するお問い合わせ先＞
東邦銀行 総合企画部企画課 永山・宇川

広報・社会貢献課 鈴木(仁)

電話：０２４－５２３－３１３１